defectus p̄cedentis Tercius est augmentum oīm virtutū. Quātus remissio peccōrum venialium omnū aut multorū quo ad cul p̄az. sīm q̄ deuocō minor a maiore ibi fuerit. Quintus est remissio peccatorū mortalium si inuenit ī ſbiecto. nō ī conſcia mō fu predicto vel tacto. Sextus est remissio pene debite p̄ mortali a veniali ī toto vli pte. Sed hoc dicit thō. facit eucaſtia ſolum quādo ē ſacrificiū. ut ī missa p̄ aliquo lecta q̄ certum valorem habet ad ſatiſfaciendū. Et vltra illū habet efficaciam ex deuocione miniftri. a puratib⁹ missa; Septim⁹ ē remissio ſomitis ut minus p̄m ſim⁹ ad vicia. Facilius enim cauet q̄ ſutura eciā mortalia roborat. hoc pane Iec thō. vbi p̄us. Quo ad terciū p̄ncipale de frequentacōe eucaristie q̄rit ſcūs thō. in. iiiij. di. xij. An q̄libet die poſſit qui eukaristiā ſumere. Ex. ī hoc ſacramēto req̄ritur ex pte recipiētis defideriū coniunctionis ad xp̄m qđ facit amor. a reverencia ſacramēti que ad donū timoris pertinet. Primum incitat ad frequentacōne huius ſacramentoi quotidiam ſecundum retrahit. vñ ſi aliquis exp̄imentalit cognoscet ex quotidiana ſumptione feruorez caritatis augetia reuerentiam nō minui deberet quod

die cōmuicare. Si autē ſentiret p̄ quotidianam frequentacōe reverēcia; minui a feruore; nō multum augetia: talis deberet in fidum abſtīnere. ut cum maiori reverēcia a deuocōe poſtmodū accederet. vñ q̄tū ad hoc vnu quisq; relinquent⁹ eſt iudicō ſuo. Ethoc eſt qđ aug⁹. dicit. Dixit quiſpiā nō eſſe accipienda; quotidie eukaristiā Alius affirmat quotidie ſumēda; faciat vnu quisq; qđ ſim fidei ſua; pie credit faciendū eſſe. Iec Au g⁹. Et pbat exēplis zackri et cētuionis. Quoꝝ vñ r̄cepit dñm gaudēs. Alius dixit. Nō ſu dign⁹ ut intres ſb tectū meūa vt q̄ misericordiam conſecutus ē Iec Thō.

Capitulū. xij.

Quātē inter ea que a ſacrificanda ſunt locū dei ſtineatur. Idcirco de ſacrificacōe a reverēcia ſcōrū locorum. puta altais ecclie et cimetiē tria ſunt vidēda. Primo cur ecclie ſanctificari debeat et p̄ q̄. Secundo cur oracio vel alij cultus latrie in ecclia facili deo pl̄e placeant et ceteris impetrant. ceteris paib⁹ q̄ ſi extra locū ſacrū fierent. Tercio p̄ que de honestetur loca deo ſacrata. Qūtum b ad primum nondum. q̄ ecclia frequentanda ē ſex de cauſ quas ſat⁹ thō. p̄o ſuit ſup illis. Ioh. ii.

Tertium

Preceptum.

Aholite facere domū p̄ris mei domū negotiacōis. Ecclā inq̄t frēquētāda est ppter sanctorū reliquias. sac̄mētorū efficacias officiorū frēquēcias. angelorū residentias. multas indulgētias. et mortuorū idigentias h̄ec tho. in postilla Idecirco dicit beatus aug⁹. i regula sua In ora tio nemo aliqd agat nisi ad qd factū est vnde a nomē accēpit. a causā assignat dices ut si forte aliqui ppter horas cōstītutas si eis vacat ora evoluerit non sint eis impedimēto q̄ ibi aliquid agendum putauerūt

Bed dubitatur an tpe graue debeat esse locus orandi spe cialis. vider q̄ non q̄ mulieri ioh. iiiij. de loco orādi querenti ih̄sus respondit Venit horai q̄ veri adoratores adorabūt in spū et vītate. Indit h̄ubtus i regule exposicōne Nō est in loco ponēda talis fiducia q̄ credat aliquis alibi se nō posse ex audiri sicut fecerūt aliqui iudei

Bed curādū est ex alijs trib⁹ causis de loco. Primo q̄ si nō es̄s alijs locus deputatus ora cōm̄ tunc nescaretur vtr̄ hoie orarent vel non et multi obmit terent orare. Secundo quia vadens ad locū orandi plus labo rando ampli⁹ meretur. Tercio ut oracōis locus ad orandū ex citet et moneat. sic locus come

Capitulū Tertiū decimū

dēdi excitat appetitū cibia mē sale ad idē et sic de alijs. **H**u dbitatur. ij. q̄ in oratio possint fieri licite. **R**e. scđm euđem q̄ tri plices sunt actōnes in genere. Quēd sunt spūales ut predica cōis' audientia et ea q̄ noiata sunt p̄ tho. et talia regulariter possunt ibi fieri. hoc ei innuit nōm orato r̄ij qđ ab oracōe d̄r accipiendo oracōe genealiter p̄ om̄i exēcicio quo anima erigit i deū scđm q̄ oracō a dām. diffinitur. oracō ē assensus mētis in deū. vñ et sup illo math. xvij. **H**oc genus demoniorū non eicitur nisi p̄ oracōem et ie ūmū glō. dicit oracio genera lis non solū est in verbis sed in oībus que in obsequiū dei et fi dei deuocone; gerim⁹. **S**imile dictū fuit sup̄ de partibus factōnis tribus Aliē vero acti ones sunt necitatis et sine peccato possunt ibi fieri dispēlatiē nā ecclē cū oībus õrmentis suis debent teneri nūde. nec dñt ibi coniuncta fieri vel homines ibi iacere aut sua sup̄ collectilia mittere n̄. ppter hostiles incurſo et incendia repentina seu alias necitates vrgētes. sic tñ ut necessitate cessante res i lō pristīna reportet Id pbat sumiste extra de custō. eucaristie. **R**e di. xlj. c. penultio et ultio. Itē ppter metū paganorū hereticorū

Tertii

Preceptū

pirataꝝ. seu p̄donū p̄t ecclesia
meastellari seu mūmīri. Et p̄nt
ibi h̄re refugū non solū cleicī
h̄ ecclā layci ⁊ defendē ecclā; et
q̄ mea sunt pb atur ut pri⁹. Et
ad idē ē Ray. ⁊ hostie. nō ergo
lic; in ecclā comedē bibere vel
iacere regularit. sed disp̄lesatē
⁊ ex causa. Tercio dic. h̄ubert⁹
sunt actiones quedā que vix a
numq̄ sine pccō fūt. ⁊ tales nū
q̄ debent ibi fieri nisi forte in ne
cessitate pegrmandi de q̄b⁹ di
cetur in terco membro. Quo
ad secūdū p̄ncipale nōndū q̄
sīm h̄ubertū vbi prius. Quāuis
oracōes ⁊ alia s̄b oracōe otēta
in omni loco possunt fieri sīm il
lud. i. tbi. ij. In omni loco leuā
tes puras manus. Tam cōpetē
tūs ⁊ fruētūs in oratioō ef
fūdūtūr septem de cauſis vel ra
cōib⁹. Prima q̄ pie credēdum
est q̄ deus facil⁹ exaudiat in lo
co sibi deputato ad hoc q̄ i alio
vñ. ij. p. al. vii. oculi mei erūt ap
ti ⁊ auēs mee erecte ad oracōe;
eius qui in loco isto orauerit.
Secundo quia credēdum est
q̄ angeli sancti locū cum talez sa
ctū magis frequentent quāē
dom⁹ dei. vnde in huius rei ar
gumentum Iacob⁹ geneb. xxvi
ij. vidit angelos dei ascenden
tes ⁊ descendentes in loco qui
dicitur Bethel id ē domus dei
Ipsi aut̄ sūt q̄ necessarij sunt ip

Capitulū

Tertii decimū

sis orātibus ad ferendū orōes
nīas corā deo. Tercio p̄babile
est q̄ demones qui libenci⁹ im
pediunt oracōes non audeant
ita accēdere ad huiusmodilo
cū sanctū sicut ad alia ppter
trōrem quē incutit eis locus sa
etūs. vñ geneb. vbi pri⁹. Quā
terribilis est locus iste qđ w̄z
est precipue de demonib⁹. R̄
to quia oratorium consecratū
est in honore alicuius sancti. pū
autem est credere q̄ sanct⁹ pa
tron⁹ ecclā speciale curam
habet de conuenientibus ad lo
cum sui patronatus. sicut prim
ceps terre de h̄is qui conueni
unt ad loca sui dominij. sicut in
ueitur de beato Iacob⁹ ⁊ de mul
tis alijs sanctis specialiter iuuā
tibus sua loca visitātes. Et q̄
orantib⁹ us nō modicum necel
sarium est adiutorium sancto
rū qui sunt potētes apud deum
sīm illud Job. v. Ad aliquēsan
ctō ⁊ conūtere. Consulcius ora
tur in locis sacris q̄ alibi. Quā
to ibi est frequent̄ corpus xp̄i
otinue. aut lxx in misse ad minus
Iacob⁹ cuius quelib⁹ ecclā excel
lit tēplū p̄mū salomonis in q̄
nunq̄ tantū bonū fuit In p̄ntia
autē xp̄i si q̄s fortī fide orat cīci
us exaudiri p̄torans. sic latro
prope crīstū i cruce et magda
lena et chananea cito exaudie
bantur crīsto presente ergo in

fide accedēdo q̄ plus merei pōt
q̄ plentia corporalis xp̄i fatētis
miracula hodie tā cito exaudi
possim? q̄ olim vnde ioh. xx.
xp̄s illud th̄ me īnūisse viðr
dices Quia vidisti me th̄ma
credisti. b̄t̄ qui non viderūt. t̄
crederūt. **B**erto ī ecclesijs
sunt reliquie sāctor̄ nec dubi
um talia coopari ad efficacia;
nōstre orationis quādō fuerit
venerat̄. idē quo ad quātum
a lectū heb. ix. dī. **M**anna qđ
figuābat corpus xp̄i. a virga
aaron t̄ tabule moyſi tāq̄ eo
rū reliqe custodieb̄t̄ur ī xp̄i
oratorio sive oraculo a non ali
bi tāq̄ cōpetēcia orōm a xp̄i
iacōm. **H**eptio ibi sunt yma
gīes crucifixi. beate virginīs t̄
sāctor̄ sive angelor̄ ut frequē
ter quasi libri laycoꝝ. h̄c aut̄
sensibiliter ī mētem ī trodu
cūt̄ hor̄ memoriam que ītro
ducta multū valent frequēter
ad excitādum deuo coem deuo
tionis autē affectus sume facit
orōne; efficacē. vnde aug⁹. ad
probā de orādo deū. dignor̄ se
q̄tur effectus qñ feruētioꝝ pre
cedit effectus scđm illđ. i. cori.
ii. Ad affectū cordis r̄spicit de
us. pīculofum ē depigere yma
gīes luxuīosas Ezech. viii. In
oratorio etiā fit cōcurfus mul
toꝝ. **S**icut enim ferrum ferro
acuitur sic deuo co fidelū mu

tuo excitat̄. ip̄ossible enī est
p̄ces multoꝝ non exaudi **I**te;
math. xvij. vbi duo vlt̄res tē
Cūtum ad. iii. p̄cipiale sc; f
de dishonestib; ecclias adū
tendū q̄ de ecclia qualib; itel
ligi pōt illđ gen. xxvij. q̄ terri
bilis est locus iste non est hic
aliud nisi dom⁹ dei a porta ce
li vere etenim dñs ē i loco isto
vnde irreuerentes ecclias p̄io
res quodāmodo sunt q̄ demo
nes qui terrēt̄ur a locis sacrī
sed non hoies illi malī. vñ coñ
tales terribilis legitur h̄isto
ria. n. machab. iii. de heliodo
ro p̄ncipe cui irreuerēter tēplū
int̄iat̄ apparuit equ⁹ terribilē
habēs sellorē. optimis adorna
tus. isq; cū impetu heliodoro p̄
ores calces elisit. qui aut̄ ih̄de
bat h̄ebat aurea arma Alij aut̄
apparuerūt duo iuuenes q̄ cir
cūsteterūt eū. a ex vtraq; pte
flagellabāt sine intermissione
Subditō aut̄ heliodorus cecī
dit ī terrā a ī sella gestatoia
deportus ē ex erario a iacebat
mutus absq; om̄i spe salute pri
uatus. sed post p̄cib; om̄e sac
dotis vita ei donata ē. **B**ut &
aut̄ plurap que irreuerentia sa
cro loco sive sit cimiteriū sive
ecclia exhiberi pōt que tangit
greg. decimus **E**t ponuntur ī
generali ocilio lugd. a li. vi. de
immitate ecclie a cimitorio rū